
 

 

BASHKIA BELSH 

Nr._______ Prot                                                                                                             Belsh me 26.02.2026 

 

Formulari i njoftimit te fituesit, pas publikimit të të cilit fillojnë afatet e ankimimit 

 

 

26.02.2026 

Drejtuar: Operatori ekonomik “SALILLARI”  me Nipt J62903125G  me adresë; Lagja 4 

shtatori, nr. Pasurie 1/28,zona kadastrale nr.3682, Ura vajgurore,Dimal(Ish magazinat)perballe 

komisiariatit te policise ura vajgurore, Bashkia Dimal. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit:E hapur(me mjete elektronike). 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “ Rikonstruksion, i disarrugeve 

te brendshme te Bashkise Belsh, Faza III”, REF-70501-11-27-2025. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:27.11.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike:Nr.78, Datë 09.12.2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  



- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.OE  “METEO”Sh.p.K                          L26310801C 

   Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t   

Vlera  79,898,677.96  [shtatëdhjetë e nëntë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e gjashtqind e 

shtatëdhjetë e shtatë pikë nëntëdhjetë e gjashtë] Lekë pa TVSH . 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OE “SHKELQIMI 07”                                                                                K68121808W 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  70,700,741.17 [shtatëdhjetë milion e shtatëqind mijë e shtatëqind e dyzetë e një pikë 

shtatëmbëdhjetë]leke pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. OE “2 N”                                                                                                              L31615017L 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  65,692,648 (gjashtëdhjetë e pesë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind e 

dyzetë e tetë)leke pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



 

4. OE “A.N.K.”                                                                                             J92408001N 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  96 722 276.69(nentedhjete e gjashte milion e shtatëqind e njëzet e dy mije e dyqind e 

shtatëdhjetë e gjashte pike gjashtedhjete e nente)lekepa tvsh  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

5. OE “AGI KONS”                                                                                      K21622001M 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  95 993 686.80(nentedhjete e pese milion e nëntëqind e nentedhjete e tre mije e gjashtëqind e 

tetedhjete e gjashte pike tetedhjete) Lekepa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

6. OE “BAJRAMI N.”                                                                                      K02727202O 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  82,974,210.58 {tetedhjet e dy miljon e nenteqind e shtatedhjet e kater mije e dyqind e dhjete 

pike pesedhjet e tete}leke pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

7. OE “BAMI HOLDING”                                                                                      J94416206R  

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it   



Vlera  80 286 795.12 (tedhjete milion  e dyqindetetedhjete e gjashte mije e shtatëqind e nentedhjete 

e pese pike dymbëdhjetë) leke pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

8. OE “BESTA Shpk”                                                                                      L62903182B  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  74 311 367(shtatëdhjetë e katër milion e treqind e njembedhjete e treqind e gjashtëdhjetë e 

shtate) leke pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

9. OE “BIBA-X shpk”                                                                                      K32618815N 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  73,779,113.75 [Shtatedhjete e tre milion e shtateqind e shtatedhjete e nente mije e njeqind e 

trembedhjete pike shtatedhjete e pese) lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. OE “BONUS Sh.p.k”                                                                                      K72412009E  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  85 060 449.50 (tetëdhjetë e pesë milion e gjashtëdhjetë mijë e katërqind e dyzetë e nëntë pikë 

pesëdhjetë) leke pa TVSH  



(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. OE “COMPANY RIVIERA2008”                                                               K81716011V 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  89,902,581 [tetedhjete e nente milion e nenteqind e dy mije e peseqind e tetedhjete e nje 

leke]leke pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12. OE “DEHA 2010”                                                                                      L03425410B  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  85,362,569.62(Tetëdhjetë e pesë milion e treqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e pesëqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë pikë gjashtëdhjetë e dy)leke pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

 

 

13. OE “BOE  EN-SAL  me Nipt   K83520201V dhe    ALKO IMPEX CONSTRUCTION me Nipt K91628013D 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  80 993 033.12(tetedhjete milion e nëntëqind e nentedhjete e tre mije e tredhjete e tre pike 

dymbedhjete) leke pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

14. OE “ERGI”                                                                                               K02727229P 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  67,889,602.05 (Gjashtëdhjetë e shtatë milionë tetëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind 

e dy presje zero pese) leke pa TVSH (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

15. OE “EUROTEOREMA PEQIN  ”                                                                  J61905050M 

 Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  73 365 325.67(shtatëdhjetë e tre milion e treqind e gjashtëdhjetë e pese e treqind e njëzet e 

pese pike gjashte e shtate) leke pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

16. BOE “FLED” Shpkme Nipt K17621104C  dhe S.M.O Union me Nipt J66902042Q 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  69 796 924,53 lekë  [Gjashtedhjete e nente milion e shtateqind e nentedhjete e gjashte mije e 

nenteqind e njezet e kater presje pesedhjete e tre)leke pa TVSH   

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

17. OE “K A C D E D J A”                                                                                      K51712017A 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  81 889 778 .38(tetedhjete e nje milion e tetëqind e tetedhjete e nente mije shtatëqind e 

shtatëdhjetë e tete pike tredhjtete e tete) leke pa TVSH 



(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

18. OE ““HASTOCI”Shpk”                                                                                     J62028009B  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  98 389 738.02(nentedhjete e tete milion e treqind e tetedhjete e nente mije e shtatëqind e 

tredhjete e tete pike zero dy) leke pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

19.BOE K.M.K me Nipt L78223801E dhe   Caushi M shpk            me Nipt :L88419801O 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  79,432,774 (shtatedhjete e nente milion e katerqind e tridhjete e dy mije e shtateqind e 

shtatedhjete e kater)leke pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

20. BOE K.TURJA me Nipt K81314014Adhe KEGLI- DURI” sh.p.k NIPT  K94016202U 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  84,165,813( tetedhjete e kater milion e njeqind e gjashtedhjete e pese mije e teteqind e e 

trembedhjeteleke pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

21. OE “L.T.E CONSTRUCTION”                                                                           L78006801F 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   



Vlera  65,982,791.22 [Gjashtedhjete e pese milion e nenteqind e tetedhjete e dy mije e shtateqind e 

nentedhjete e nje pike njezete e dy)leke pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

22. OE “LIQENI VII”                                                                           K01730502W  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  81 794 024.92 (tetedhjete e nje milion e shtateqind e nentedhjete e kater mije e njezet e kater 

pike nentedhjete e dy)leke pa TVSH (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

23. OE “NDREGJONI”                                                                         K 31329048I 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  87,072,254.52 [tetedhjete e shtate milioni e shtatedhjete e dy mije e dyqind e pesedhjete e 

kater pike pesedhjete e dy)leke pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

24. OE “RSM COMPANY”                                                                           L04803001U  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  76,430,995 [shtatedhjete e gjashte milion e katerqind e tridhjete mije e nenteqind e 

nentedhjete e pese]leke pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 



PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

25. OE “SALILLARI”                                                                                       J62903125G 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  70 500 000 (shtatedhjete milion e peseqind mije)leke pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

26. OE “Shendelli”                                                                           K07924803N  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  60,440,307  (gjashtedhjete milion e katerqind e dyzete mije e treqind e shtate ) leke pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

27. OE “VELLEZERIT HYSA”                                                                           K12911201C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  73,559,520.03 ( Shtatedhjete e tre milion e peseqind e pesedhjete e nente mije e peseqind e 

njezete pike zero tre leke pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

28. OE “XHAST”                                                                                             K12911201C 



Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  89,357,650.00, është: [Tetëdhjetë e nëntë milionë e treqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e 

gjashtëqind e pesëdhjetë leke PA TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “METEO”,Sh.p.k me Nipt L26310801C 

 

Operatori ekonomik ,  nuk ka arritur të paraqes dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon 

plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

Konkretisht nuk ka arritur te paraqes dokumentacionin si me poshtë: 

Ne piken 2.3.3 Kapaciteti teknik kërkohet: Operatori ekonomik duhet te percaktoje me ane te nje 

deklarate  Drejtuesin Teknik te punimeve ne objekt, i cili duhet te jete i perfshire ne licencen e shoqerise 

dhe te deklaroje se nuk eshte i angazhuar ne kontrata te tjera dhe te jete i pranishem gjate gjithe kohes qe 

do te kryhen punimet ne objekt, shoqeruar me dokumentacionin e meposhtme : 

a)      Kontrate pune e vlefshme 

b)      Diplome 

 Nga verifikimi i dokumentacionit te dorëzuar ne SPE nga operatori ekonomik është vërejtur se OE  ka 

ngarkuar në sistemin elektronik vetem deklaraten per Drejtuesin Teknik por nuk ka ngarkuar 

dokumentacionin shoqerues, konkretisht kontrate pune dhe diplome. 

  

Bazuar  ne VKM Nr.285/2021 “ Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”,  ne Nenin 82 te  VKM 

Nr.285/2021 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, ne piken 2/iii citohet: 

Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm 

ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё 

tё pёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e 

dokumenteve të tenderit pa devijim material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë .... 



iii. “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose dokumenteve 

të kërkuara në dokumentet e tenderit. 

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë që OE nuk 

e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 

Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

*  *  * 

 

2.  Operatori ekonomik “SHKELQIMI 07”  me Nipt K68121808W  

 

Operatori ekonomik ,  nuk ka arritur të paraqes dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon 

plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim.Konkretisht nuk ka arritur te paraqes dokumentacionin si 

me poshtë: 

Ne piken 2.3.3 Kapaciteti teknik kërkohet: Operatori ekonomik duhet te percaktoje me ane te nje 

deklarate  Drejtuesin Teknik te punimeve ne objekt, i cili duhet te jete i perfshire ne licencen e shoqerise 

dhe te deklaroje se nuk eshte i angazhuar ne kontrata te tjera dhe te jete i pranishem gjate gjithe kohes qe 

do te kryhen punimet ne objekt, shoqeruar me dokumentacionin e meposhtme : 

a)      Kontrate pune e vlefshme 

b)      Diplome 

 Nga verifikimi i dokumentacionit te dorëzuar ne SPE nga operatori ekonomik është vërejtur se OE  ka 

ngarkuar në sistemin elektronik vetem deklaraten per Drejtuesin Teknik por nuk ka ngarkuar 

dokumentacionin shoqerues, konkretisht kontrate pune dhe diplome. 

Bazuar  ne VKM Nr.285/2021 “ Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”,  ne Nenin 82 te  VKM 

Nr.285/2021 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, ne piken 2/iii citohet: 

Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato 

oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё 

pёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e dokumenteve 

të tenderit pa devijim material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë .... 

iii. “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose dokumenteve të 

kërkuara në dokumentet e tenderit. 

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë që OE nuk 

e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 



Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

*  *  * 

 

 

3. Operatori ekonomik “2 N”  me Nipt L31615017L   

 

Operatori ekonomik ,  nuk ka arritur të paraqes dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon 

plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

Konkretisht nuk ka arritur te paraqes dokumentacionin si me poshtë: 

Ne piken 2.3.3 Kapaciteti teknik kërkohet: Operatori ekonomik duhet te percaktoje me ane te nje 

deklarate  Drejtuesin Teknik te punimeve ne objekt, i cili duhet te jete i perfshire ne licencen e shoqerise 

dhe te deklaroje se nuk eshte i angazhuar ne kontrata te tjera dhe te jete i pranishem gjate gjithe kohes qe 

do te kryhen punimet ne objekt, shoqeruar me dokumentacionin e meposhtme : 

a)      Kontrate pune e vlefshme 

b)      Diplome 

 

 Nga verifikimi i dokumentacionit te dorëzuar ne SPE nga operatori ekonomik është vërejtur se OE  ka 

ngarkuar në sistemin elektronik vetem deklaraten per Drejtuesin Teknik por nuk ka ngarkuar 

dokumentacionin shoqerues, konkretisht kontrate pune dhe diplome. 

Bazuar  ne VKM Nr.285/2021 “ Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”,  ne Nenin 82 te  VKM 

Nr.285/2021 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, ne piken 2/iii citohet: 

Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm 

ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё 

tё pёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e 

dokumenteve të tenderit pa devijim material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë .... 

iii. “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose dokumenteve 

të kërkuara në dokumentet e tenderit. 

Duke u bazuar te ligji nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik“  I Ndryshuar dhe   VKM nr.285 ,datë 

19/05/2021   “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik“  operatori ekonomik nuk permbush piken 

2.3.1 ku shprehet se : 

Ne piken 2.3.1 Përvoje e suksesshme në realizimin e të paktën: 



a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet  konkretisht :  56 901 076.94 lekë pa TVSH, të realizuar 

gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesë viteve të fundit, është jo më të vogel se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet 

konkretisht:  227 604 307.76  leke pa TVSH. 

Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme.  

- Për sa më sipër operatori ekonomik “2 N”  me Nipt L31615017L  ka ngarkuar ne SPE 

17(shtatembedhjete) punë të ngjashme dhe nga zërat e mbledhura ne keto pune ne baze te 

situacioneve vlera totale e punëve te ngjashme eshte 174 429 876 leke pa tvsh. Kjo vlere 

eshte me e vogël se dyfishi i vlerës limit te kontratës qe prokurohet. 

 

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë që OE nuk 

e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 

Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

*  *  * 

 

4. Operatori ekonomik AGI KONS me Nipt K21622001M  

 

Operatori ekonomik ,  nuk ka arritur të paraqes dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon 

plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

Konkretisht nuk ka arritur te paraqes dokumentacionin si me poshtë: 

Ne piken 2.3.3 Kapaciteti teknik kërkohet: Operatori ekonomik duhet te percaktoje me ane te nje 

deklarate  Drejtuesin Teknik te punimeve ne objekt, i cili duhet te jete i perfshire ne licencen e shoqerise 

dhe te deklaroje se nuk eshte i angazhuar ne kontrata te tjera dhe te jete i pranishem gjate gjithe kohes qe 

do te kryhen punimet ne objekt, shoqeruar me dokumentacionin e meposhtme : 

a)      Kontrate pune e vlefshme 

b)      Diplome 

  

 Nga verifikimi i dokumentacionit te dorëzuar ne SPE nga operatori ekonomik  është vërejtur se OE  ka 

ngarkuar në sistemin elektronik vetem deklaraten per Drejtuesin Teknik por nuk ka ngarkuar 

dokumentacionin shoqerues, konkretisht kontrate pune dhe diplome. 

 

Gjithashtu ne piken 2.3.4 kerkokehet nje punësim mesatar 55(Pesedhjete e pese) personave dale nga 

analiza e zërave te punimeve te bëra sipas përcaktimeve te platfmores E-albania(Platforma SIM), konform 

VKM- SE ne fuqi me nr.216/2023, bazuar ne preventivin e punimeve te hartuara nga studio përkatëse 

projektuese te cilët duhet te figurojnë  ne listepagesat e shoqërisë minimumi per periudhën e fundit te 

deklaruar nga data e hapjes se ofertave vërtetuar me : 

a)Vertetim lëshuar nga Administrata Tatimore per periudhën e fundit te deklaruar. 



b) Listepagesat e punonjesve  te konfirmuara nga autoritetet përkatëse sipas formatit , qe kërkohet nga 

legjislacioni ne fuqi per periudhën e fundit te deklaruar me formularët  e deklarimit te pagesave per 

sigurimet shoqerore dhe shendetesore. 

 

 Nga verifikimi i dokumentacionit te dorëzuar ne SPE nga operatori ekonomik  është vërejtur se OE nuk  ka 

ngarkuar në sistemin elektronik asnjë nga dokumentat ne lidhje me piken me lart. 

 

Bazuar  ne VKM Nr.285/2021 “ Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”,  ne Nenin 82 te  VKM 

Nr.285/2021 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, ne piken 2/iii citohet: 

Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm 

ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё 

tё pёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e 

dokumenteve të tenderit pa devijim material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë .... 

iii. “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose dokumenteve 

të kërkuara në dokumentet e tenderit. 

  

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë që OE nuk 

e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 

Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

*  *  * 

 

 

5. Operatori ekonomik BAJRAMI N.  me Nipt K02727202O 

Operatori ekonomik ,  nuk ka arritur të paraqes dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon 

plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

Konkretisht nuk ka arritur te paraqes dokumentacionin si me poshtë: 

Ne piken 2.3.3 Kapaciteti teknik kërkohet: Operatori ekonomik duhet te percaktoje me ane te nje 

deklarate  Drejtuesin Teknik te punimeve ne objekt, i cili duhet te jete i perfshire ne licencen e shoqerise 

dhe te deklaroje se nuk eshte i angazhuar ne kontrata te tjera dhe te jete i pranishem gjate gjithe kohes qe 

do te kryhen punimet ne objekt, shoqeruar me dokumentacionin e meposhtme : 

a)      Kontrate pune e vlefshme 

b)      Diplome 

 Nga verifikimi i dokumentacionit te dorëzuar ne SPE nga operatori ekonomik është vërejtur se OE  ka 

ngarkuar në sistemin elektronik vetem deklaraten per Drejtuesin Teknik por nuk ka ngarkuar 

dokumentacionin shoqerues, konkretisht kontrate pune dhe diplome. 

Bazuar  ne VKM Nr.285/2021 “ Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”,  ne Nenin 82 te  VKM 

Nr.285/2021 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, ne piken 2/iii citohet: 



Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm 

ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё 

tё pёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e 

dokumenteve të tenderit pa devijim material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë .... 

iii. “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose dokumenteve 

të kërkuara në dokumentet e tenderit. 

 

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë që OE nuk 

e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 

Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

*  *  * 

 

6. Operatori ekonomik BESTA Shpk me Nipt L62903182B. 

 

Duke u bazuar te ligji nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik“  I Ndryshuar dhe   VKM nr.285 ,datë 

19/05/2021   “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik“  operatori ekonomik nuk permbush piken 

2.3.1 ku shprehet se : 

Ne piken 2.3.1 Përvoje e suksesshme në realizimin e të paktën: 

c. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet  konkretisht :  56 901 076.94 lekë pa TVSH, të realizuar 

gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

d. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesë viteve të fundit, është jo më të vogel se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet 

konkretisht:  227 604 307.76  leke pa TVSH. 

Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme.  

- Për sa më sipër operatori ekonomik BESTA Shpk me Nipt L62903182B ka ngarkuar ne 

SPE 10(dhjete) punë të ngjashme dhe nga zërat e mbledhura ne keto pune ne baze te 

situacioneve vlera totale e punëve te ngjashme eshte 117 359 233 leke pa tvsh. Kjo vlere 

eshte me e vogël se dyfishi i vlerës limit te kontratës qe prokurohet. 

  

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë që OE nuk 

e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 

Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

 

BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 



 

*  *  * 

 

7. Operatori ekonomik “COMPANY RIVIERA 2008” Shpk me Nipt K81716011V 

 

Operatori ekonomik ,  nuk ka arritur të paraqes dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon 

plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

Konkretisht nuk ka arritur te paraqes dokumentacionin si me poshtë: 

Ne piken 2.3.3 Kapaciteti teknik kërkohet: Operatori ekonomik duhet te percaktoje me ane te nje 

deklarate  Drejtuesin Teknik te punimeve ne objekt, i cili duhet te jete i perfshire ne licencen e shoqerise 

dhe te deklaroje se nuk eshte i angazhuar ne kontrata te tjera dhe te jete i pranishem gjate gjithe kohes qe 

do te kryhen punimet ne objekt, shoqeruar me dokumentacionin e meposhtme : 

a)      Kontrate pune e vlefshme 

b)      Diplome 

  Nga verifikimi i dokumentacionit te dorëzuar ne SPE nga operatori ekonomik është vërejtur se OE  ka 

ngarkuar në sistemin elektronik vetem deklaraten per Drejtuesin Teknik por nuk ka ngarkuar 

dokumentacionin shoqerues, konkretisht kontrate pune dhe diplome. 

Bazuar  ne VKM Nr.285/2021 “ Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”,  ne Nenin 82 te  VKM 

Nr.285/2021 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, ne piken 2/iii citohet: 

Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm 

ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё 

tё pёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e 

dokumenteve të tenderit pa devijim material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë .... 

iii. “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose dokumenteve 

të kërkuara në dokumentet e tenderit. 

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë që OE nuk 

e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 

Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

*  *  * 

 

8. Operatori ekonomik DEHA 2010 me Nipt L03425410B 

 



Operatori ekonomik ,  nuk ka arritur të paraqes dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon 

plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

Konkretisht nuk ka arritur te paraqes dokumentacionin si me poshtë: 

Ne piken 2.3.3 Kapaciteti teknik kërkohet: Operatori ekonomik duhet te percaktoje me ane te nje 

deklarate  Drejtuesin Teknik te punimeve ne objekt, i cili duhet te jete i perfshire ne licencen e shoqerise 

dhe te deklaroje se nuk eshte i angazhuar ne kontrata te tjera dhe te jete i pranishem gjate gjithe kohes qe 

do te kryhen punimet ne objekt, shoqeruar me dokumentacionin e meposhtme : 

a)      Kontrate pune e vlefshme 

b)      Diplome 

 Nga verifikimi i dokumentacionit te dorëzuar ne SPE nga operatori ekonomik është vërejtur se OE  ka 

ngarkuar në sistemin elektronik vetem deklaraten per Drejtuesin Teknik por nuk ka ngarkuar 

dokumentacionin shoqerues, konkretisht kontrate pune dhe diplome. 

Bazuar  ne VKM Nr.285/2021 “ Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”,  ne Nenin 82 te  VKM 

Nr.285/2021 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, ne piken 2/iii citohet: 

Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm 

ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё 

tё pёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e 

dokumenteve të tenderit pa devijim material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë .... 

iii. “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose dokumenteve 

të kërkuara në dokumentet e tenderit. 

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë që OE nuk 

e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 

Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

*  *  * 

 

9. Operatori ekonomik BOE EN-SAL me Nipt K83520201V dhe ALKO IMPEX 

CONSTRUCTION me Nipt K91628013D 

 

Duke u bazuar te ligji nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik“  I Ndryshuar dhe   VKM nr.285 ,datë 

19/05/2021   “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik“  operatori ekonomik nuk permbush piken 

2.3.1 ku shprehet se: 

Konkretisht: 

Ne piken 2.3.1 Përvoje e suksesshme në realizimin e të paktën: 



a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet  konkretisht :  56 901 076.94 lekë pa TVSH, të realizuar 

gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesë viteve të fundit, është jo më të vogel se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet 

konkretisht:  227 604 307.76  leke pa TVSH. 

Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme.  

Ne rast te BOE, Pika 1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në 

bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në 

raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Shenim: Per punet e ngjashme te realizuara si BOE  Pika 1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen 

me te madhe te pjesëmarrjes ne bashkim.Anetaret e tjerë te bashkimit do te paraqesin kontratat e ngjashme 

ne raport me përqindjen e pjesëmarrjes se tyre ne bashkim.Kurse pika 1/b duhet te plotësohet nga te gjithë 

anetaret e bashkimit ne raport me përqindjen e pjesëmarrjes se tyre ne bashkim. Ne rastin kur operatoret 

ekonomik, anetare te nje bashkimi, kane te njëjtin përqindje pjesëmarrje ne bashkim, vendosin me 

marrëveshje ne Kontraten e Bashkepunimit se cili prej tyre do ta permbushe kete kusht. 

Per punët e ngjashme  te realizuara BOE krahas dokumenteve te mësipërme duhet te paraqite  dhe kontrata 

bashkëpunimi ku përcaktohet ndarja e zërave te punimeve ndërmjet palëve si dhe prokurën e posaçme  te 

deklaruar ne fazën e tenderimit. 

Ndersa per punët e ngjashme te realizuara si nenkontraktor duhet te paraqitet dhe  kontrata e 

nenkontraktimit ku përcaktohet zërat e punimeve  dhe miratimin e autoritet kontraktor/investitorit. 

- Për sa më sipër Operatori ekonomikBOE EN-SAL me Nipt K83520201V dhe ALKO 

IMPEX CONSTRUCTION me Nipt K91628013D kane  ngarkuar ne SPE 4(Kater ) punë 

të ngjashme dhe  nga zërat e mbledhura ne keto pune ne baze te situacioneve  asnjë nga 

operatoret ekonomike nuk e përmbush vlerën qe  kërkohet sipas kritereve te kualifikimit, 

ndërsa nje pune e ngjashme qe ka ngarkuar ALKO IMPEX CONSTRUCTION me 

objekt: “Mirmbajtje me performace e akseve kryesore e rajonit qendror dhe 

verilindor”, nuk eshte e ngjashme me objektin e prokurimit te Autoritetit Kontraktor. 

 

  

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë që OE nuk 

e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 

Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

 

BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

*  *  * 

 

10. Operatori ekonomik ERGI  me Nipt K02727229P      

 



Duke u bazuar te ligji nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik“ I Ndryshuar dhe   VKM nr.285 ,datë 

19/05/2021   “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik“ operatori ekonomik nuk permbush piken 

2.3.1 ku shprehet se : 

Konkretisht: 

Ne piken 2.3.1 Përvoje e suksesshme në realizimin e të paktën: 

e. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet  konkretisht :  56 901 076.94 lekë pa TVSH, të realizuar 

gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

f. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesë viteve të fundit, është jo më të vogel se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet 

konkretisht:  227 604 307.76  leke pa TVSH. 

Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme.  

- Për sa më sipër operatori ekonomik ERGI  me Nipt K02727229P    ka ngarkuar ne SPE 

6(Gjashte) punë të ngjashme dhe nga zërat e mbledhura ne keto pune ne baze te 

situacioneve vlera totale e punëve te ngjashme eshte 110 090 437 leke pa tvsh. Kjo vlere 

eshte me e vogël se dyfishi i vlerës limit te kontratës qe prokurohet.  

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë që OE nuk 

e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 

Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

 

BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

*  *  * 

 

11. BOE   “FLED” Shpk  me Nipt K17621104C  dhe S.M.O Union me Nipt J66902042Q 

Operatori ekonomik ,  nuk ka arritur të paraqes dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon 

plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

Konkretisht nuk ka arritur te paraqes dokumentacionin si me poshtë: 

Ne piken 2.3.3 Kapaciteti teknik kërkohet: Operatori ekonomik duhet te percaktoje me ane te nje 

deklarate  Drejtuesin Teknik te punimeve ne objekt, i cili duhet te jete i perfshire ne licencen e shoqerise 

dhe te deklaroje se nuk eshte i angazhuar ne kontrata te tjera dhe te jete i pranishem gjate gjithe kohes qe 

do te kryhen punimet ne objekt, shoqeruar me dokumentacionin e meposhtme : 

a)      Kontrate pune e vlefshme 

b)      Diplome 

  

 Nga verifikimi i dokumentacionit te dorëzuar ne SPE nga operatori ekonomik është vërejtur se OE  ka 

ngarkuar në sistemin elektronik vetem deklaraten per Drejtuesin Teknik por nuk ka ngarkuar 

dokumentacionin shoqerues, konkretisht kontrate pune dhe diplome. 

  

Bazuar  ne VKM Nr.285/2021 “ Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”,  ne Nenin 82 te  VKM 

Nr.285/2021 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, ne piken 2/iii citohet: 



Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm 

ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё 

tё pёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e 

dokumenteve të tenderit pa devijim material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë .... 

iii. “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose dokumenteve 

të kërkuara në dokumentet e tenderit. 

 

Duke u bazuar te ligji nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik“  I Ndryshuar dhe   VKM nr.285 ,datë 

19/05/2021   “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik“  operatori ekonomik nuk permbush piken 

2.3.1 ku shprehet se : 

Ne piken 2.3.1 Përvoje e suksesshme në realizimin e të paktën: 

g. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet  konkretisht :  56 901 076.94 lekë pa TVSH, të realizuar 

gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

h. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesë viteve të fundit, është jo më të vogel se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet 

konkretisht:  227 604 307.76  leke pa TVSH. 

Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme.  

 Ne rast te BOE, Pika 1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në 

bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në 

raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Shenim: Per punet e ngjashme te realizuara si BOE  Pika 1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen 

me te madhe te pjesëmarrjes ne bashkim.Anetaret e tjerë te bashkimit do te paraqesin kontratat e ngjashme 

ne raport me përqindjen e pjesëmarrjes se tyre ne bashkim.Kurse pika 1/b duhet te plotësohet nga te gjithë 

anetaret e bashkimit ne raport me përqindjen e pjesëmarrjes se tyre ne bashkim. Ne rastin kur operatoret 

ekonomik, anetare te nje bashkimi, kane te njëjtin përqindje pjesëmarrje ne bashkim, vendosin me 

marrëveshje ne Kontraten e Bashkepunimit se cili prej tyre do ta permbushe kete kusht. 

Per punët e ngjashme  te realizuara BOE krahas dokumenteve te mësipërme duhet te paraqite  dhe kontrata 

bashkëpunimi ku përcaktohet ndarja e zërave te punimeve ndërmjet palëve si dhe prokurën e posaçme  te 

deklaruar ne fazën e tenderimit. 

Ndersa per punët e ngjashme te realizuara si nenkontraktor duhet te paraqitet dhe  kontrata e 

nenkontraktimit ku përcaktohet zërat e punimeve  dhe miratimin e autoritet kontraktor/investitorit. 

Për sa më sipër operatori ekonomik  

- BOE   “FLED” Shpk  me Nipt K17621104C  dhe S.M.O Union me Nipt J66902042Q 

ka ngarkuar ne SPE 13(trembedhjete) punë të ngjashme dhe nga zërat e mbledhura ne keto 

pune ne baze te situacioneve vlera totale e punëve te ngjashme eshte 117 207 520 leke pa 

tvsh. Kjo vlere eshte me e vogël se dyfishi i vlerës limit te kontratës qe prokurohet. 

  

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë që OE nuk 

e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 



Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

*  *  * 

 

12. Operatori ekonomik “HASTOCI” Shpk me Nipt J62028009B 

 

 

Operatori ekonomik ,  nuk ka arritur të paraqes dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon 

plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

Konkretisht nuk ka arritur te paraqes dokumentacionin si me poshtë: 

Ne piken 2.3.3 Kapaciteti teknik kërkohet: Operatori ekonomik duhet te percaktoje me ane te nje 

deklarate  Drejtuesin Teknik te punimeve ne objekt, i cili duhet te jete i perfshire ne licencen e shoqerise 

dhe te deklaroje se nuk eshte i angazhuar ne kontrata te tjera dhe te jete i pranishem gjate gjithe kohes qe 

do te kryhen punimet ne objekt, shoqeruar me dokumentacionin e meposhtme : 

a)      Kontrate pune e vlefshme 

b)      Diplome 

  

 Nga verifikimi i dokumentacionit te dorëzuar ne SPE nga operatori ekonomik është vërejtur se OE  ka 

ngarkuar në sistemin elektronik vetem deklaraten per Drejtuesin Teknik por nuk ka ngarkuar 

dokumentacionin shoqerues, konkretisht kontrate pune dhe diplome. 

  

Bazuar  ne VKM Nr.285/2021 “ Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”,  ne Nenin 82 te  VKM 

Nr.285/2021 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, ne piken 2/iii citohet: 

Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm 

ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё 

tё pёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e 

dokumenteve të tenderit pa devijim material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë .... 

iii. “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose dokumenteve 

të kërkuara në dokumentet e tenderit. 

 

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë që OE nuk 

e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 

Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

 

BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

13. Operatori ekonomik K A C D E D J A  me Nipt K51712017A 

 

Operatori ekonomik ,  nuk ka arritur të paraqes dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon 

plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 



Konkretisht nuk ka arritur te paraqes dokumentacionin si me poshtë: 

Ne piken 2.3.3 Kapaciteti teknik kërkohet: Operatori ekonomik duhet te percaktoje me ane te nje 

deklarate  Drejtuesin Teknik te punimeve ne objekt, i cili duhet te jete i perfshire ne licencen e shoqerise 

dhe te deklaroje se nuk eshte i angazhuar ne kontrata te tjera dhe te jete i pranishem gjate gjithe kohes qe 

do te kryhen punimet ne objekt, shoqeruar me dokumentacionin e meposhtme : 

a)      Kontrate pune e vlefshme 

b)      Diplome 

  

  

 Nga verifikimi i dokumentacionit te dorëzuar ne SPE nga operatori ekonomik është vërejtur se OE  ka 

ngarkuar në sistemin elektronik vetem deklaraten per Drejtuesin Teknik por nuk ka ngarkuar 

dokumentacionin shoqerues, konkretisht kontrate pune dhe diplome. 

  

Bazuar  ne VKM Nr.285/2021 “ Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”,  ne Nenin 82 te  VKM 

Nr.285/2021 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, ne piken 2/iii citohet: 

Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm 

ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё 

tё pёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e 

dokumenteve të tenderit pa devijim material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë .... 

iii. “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose dokumenteve 

të kërkuara në dokumentet e tenderit. 

 

Duke u bazuar te ligji nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik“  I Ndryshuar dhe   VKM nr.285 ,datë 

19/05/2021   “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik“  operatori ekonomik nuk permbush piken 

2.3.1 ku shprehet se : 

Ne piken 2.3.1 Përvoje e suksesshme në realizimin e të paktën: 

i. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet  konkretisht :  56 901 076.94 lekë pa TVSH, të realizuar 

gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

j. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesë viteve të fundit, është jo më të vogel se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet 

konkretisht:  227 604 307.76  leke pa TVSH. 

Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme.  

Për sa më sipër operatori ekonomik  

- Operatori ekonomik K A C D E D J A  me Nipt K51712017A ka ngarkuar ne SPE 6 

(gjashte) punë të ngjashme dhe nga zërat e mbledhura ne keto pune ne baze te situacioneve 

vlera totale e punëve te ngjashme eshte 117 581 723 leke pa tvsh. Kjo vlere eshte me e 

vogël se dyfishi i vlerës limit te kontratës qe prokurohet. 

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë që OE nuk 

e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 

Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

 

BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 



 

*  *  * 

 

14. BOE Operatori ekonomik K.M.K me Nipt  L78223801E dhe operatori Caushi M shpk me 

Nipt : L88419801O 

Operatori ekonomik ,  nuk ka arritur të paraqes dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon 

plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

Konkretisht nuk ka arritur te paraqes dokumentacionin si me poshtë: 

Ne piken 2.3.3 Kapaciteti teknik kërkohet: Operatori ekonomik duhet te percaktoje me ane te nje 

deklarate  Drejtuesin Teknik te punimeve ne objekt, i cili duhet te jete i perfshire ne licencen e shoqerise 

dhe te deklaroje se nuk eshte i angazhuar ne kontrata te tjera dhe te jete i pranishem gjate gjithe kohes qe 

do te kryhen punimet ne objekt, shoqeruar me dokumentacionin e meposhtme : 

a)      Kontrate pune e vlefshme 

b)      Diplome 

  

  

 Nga verifikimi i dokumentacionit te dorëzuar ne SPE nga operatori ekonomik është vërejtur se OE  ka 

ngarkuar në sistemin elektronik vetem deklaraten per Drejtuesin Teknik por nuk ka ngarkuar 

dokumentacionin shoqerues, konkretisht kontrate pune dhe diplome. 

  

Bazuar  ne VKM Nr.285/2021 “ Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”,  ne Nenin 82 te  VKM 

Nr.285/2021 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, ne piken 2/iii citohet: 

Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm 

ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё 

tё pёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e 

dokumenteve të tenderit pa devijim material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë .... 

iii. “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose dokumenteve 

të kërkuara në dokumentet e tenderit. 

 

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë që OE nuk 

e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 

Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim 

BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

*  *  * 

 

15.  BOE Operatori ekonomik K.TURJA me Nipt K81314014A dhe operatori ekonomik 

KEGLI- DURI” sh.p.k NIPT  K94016202U 

 



Duke u bazuar te ligji nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik“  I Ndryshuar dhe   VKM nr.285 ,datë 

19/05/2021   “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik“  operatori ekonomik nuk permbush piken 

2.3.1 ku shprehet se : 

Ne piken 2.3.1 Përvoje e suksesshme në realizimin e të paktën: 

k. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet  konkretisht :  56 901 076.94 lekë pa TVSH, të realizuar 

gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

l. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesë viteve të fundit, është jo më të vogel se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet 

konkretisht:  227 604 307.76  leke pa TVSH. 

Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme.  

 Ne rast te BOE, Pika 1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në 

bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në 

raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Shenim: Per punet e ngjashme te realizuara si BOE  Pika 1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen 

me te madhe te pjesëmarrjes ne bashkim.Anetaret e tjerë te bashkimit do te paraqesin kontratat e ngjashme 

ne raport me përqindjen e pjesëmarrjes se tyre ne bashkim.Kurse pika 1/b duhet te plotësohet nga te gjithë 

anetaret e bashkimit ne raport me përqindjen e pjesëmarrjes se tyre ne bashkim. Ne rastin kur operatoret 

ekonomik, anetare te nje bashkimi, kane te njëjtin përqindje pjesëmarrje ne bashkim, vendosin me 

marrëveshje ne Kontraten e Bashkepunimit se cili prej tyre do ta permbushe kete kusht. 

Per punët e ngjashme  te realizuara BOE krahas dokumenteve te mësipërme duhet te paraqite  dhe kontrata 

bashkëpunimi ku përcaktohet ndarja e zërave te punimeve ndërmjet palëve si dhe prokurën e posaçme  te 

deklaruar ne fazën e tenderimit. 

Ndersa per punët e ngjashme te realizuara si nenkontraktor duhet te paraqitet dhe  kontrata e 

nenkontraktimit ku përcaktohet zërat e punimeve  dhe miratimin e autoritet kontraktor/investitorit. 

Për sa më sipër operatori ekonomik  

- BOE   “K.TURJA me Nipt K81314014A dhe operatori ekonomik KEGLI- DURI” sh.p.k 

NIPT  K94016202U ka ngarkuar ne SPE 10(dhjete) punë të ngjashme dhe nga zërat e 

mbledhura ne keto pune ne baze te situacioneve vlera totale e punëve te ngjashme eshte 41 

312 208.2 leke pa tvsh. Kjo vlere eshte me e vogël se dyfishi i vlerës limit te kontratës qe 

prokurohet. 

  

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë që OE nuk 

e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 

Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

 

BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 



*  *  * 

 

16.Operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” me Nipt  L78006801F 

 

Bazuar ne nenin 93 pika 5 i  Ligjit nr.162/2020”Për Prokurimin Publik” i ndryshuar me ligjin 16/2024 është 

shprehur se “Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.” 

Formula që do të zbatohet për të cilësuar një ofertë anomalisht të ulët, në rastin kur ka tre ose më shumë 

oferta të vlefshme është si më poshtë: 

O – Oferta 

MO – Mesatarja e Ofertave të vlefshme 

 n – Numri i Ofertave të vlefshme 

ZM – Zbritja e Mundshme MO = O1 + O2 + O3 + … On / n 

ZM = 85 % Mo 

Vlera e ofertes  që vlersohet <..ZM..................,si rrjedhim Oferta është Anomalisht e ulet Në rastin kur 

kriter vlerësimi është përzgjedhur oferta ekonomikisht më e favorshme, do të verifikohet nëse ofertat janë 

anomalisht të ulëta vetëm nëse oferta e klasifikuar me pikët më të larta e ka ofertën ekonomike me vlerën 

më të ulët. 

Nga zbatimi i referencës së mësipërme rezulton se: 

Mo-Mesatarja e ofertave të vlefshme = 80 324 143.7814 

ZM – Zbritja e mundshme = 68 275 522.2141 

Vlerat e Ofertave   me te vogla sesa 68 275 522.2141 lek pa TVSH  konsiderohet Oferte Anomalisht e Ulët  

 

BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

*  *  * 

 

17. Operatori ekonomik LIQENI VII me NIPT:K01730502W 

 

Operatori ekonomik ,  nuk ka arritur të paraqes dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon 

plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 



Konkretisht nuk ka arritur te paraqes dokumentacionin si me poshtë: 

Ne piken 2.3.3 Kapaciteti teknik kërkohet: Operatori ekonomik duhet te percaktoje me ane te nje 

deklarate  Drejtuesin Teknik te punimeve ne objekt, i cili duhet te jete i perfshire ne licencen e shoqerise 

dhe te deklaroje se nuk eshte i angazhuar ne kontrata te tjera dhe te jete i pranishem gjate gjithe kohes qe 

do te kryhen punimet ne objekt, shoqeruar me dokumentacionin e meposhtme : 

a)      Kontrate pune e vlefshme 

b)      Diplome 

  

 Nga verifikimi i dokumentacionit te dorëzuar ne SPE nga operatori ekonomik është vërejtur se OE  ka 

ngarkuar në sistemin elektronik vetem deklaraten per Drejtuesin Teknik por nuk ka ngarkuar 

dokumentacionin shoqerues, konkretisht kontrate pune dhe diplome. 

  

Bazuar  ne VKM Nr.285/2021 “ Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”,  ne Nenin 82 te  VKM 

Nr.285/2021 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, ne piken 2/iii citohet: 

Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm 

ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё 

tё pёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e 

dokumenteve të tenderit pa devijim material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë .... 

iii. “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose dokumenteve 

të kërkuara në dokumentet e tenderit. 

 

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë që OE nuk 

e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 

Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

 

BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

*  *  * 

 

18. Operatori ekonomik RSM COMPANY me Nipt L04803001U   

Operatori ekonomik ,  nuk ka arritur të paraqes dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon 

plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

Konkretisht nuk ka arritur te paraqes dokumentacionin si me poshtë: 

Ne piken 2.3.3 Kapaciteti teknik kërkohet: Operatori ekonomik duhet te percaktoje me ane te nje 

deklarate  Drejtuesin Teknik te punimeve ne objekt, i cili duhet te jete i perfshire ne licencen e shoqerise 

dhe te deklaroje se nuk eshte i angazhuar ne kontrata te tjera dhe te jete i pranishem gjate gjithe kohes qe 

do te kryhen punimet ne objekt, shoqeruar me dokumentacionin e meposhtme : 

c)      Kontrate pune e vlefshme 

d)      Diplome 



 Nga verifikimi i dokumentacionit te dorëzuar ne SPE nga operatori ekonomik, është vërejtur se OE  ka 

percaktuar Drejtuesin Teknin vetem tek Formulari Permbledhes i Vetedeklarimit, por nuk ka  ngarkuar në 

sistemin elektronik  deklaraten per Drejtuesin Teknik dhe as dokumentacionin shoqerues, konkretisht 

kontrate pune dhe diplome. 

Bazuar  ne VKM Nr.285/2021 “ Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”,  ne Nenin 82 te  VKM 

Nr.285/2021 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, ne piken 2/iii citohet: 

Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm 

ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё 

tё pёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e 

dokumenteve të tenderit pa devijim material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë .... 

iii. “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose dokumenteve 

të kërkuara në dokumentet e tenderit. 

  

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë që OE nuk 

e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 

Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

*  *  * 

 

 

 

*  *  * 

 

19.Operatori ekonomik “Shendelli” me Nipt K07924803N 

Operatori ekonomik ,  nuk ka arritur të paraqes dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon 

plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

Konkretisht nuk ka arritur te paraqes dokumentacionin si me poshtë: 

Ne piken 2.3.3 Kapaciteti teknik kërkohet: Operatori ekonomik duhet te percaktoje me ane te nje 

deklarate  Drejtuesin Teknik te punimeve ne objekt, i cili duhet te jete i perfshire ne licencen e shoqerise 

dhe te deklaroje se nuk eshte i angazhuar ne kontrata te tjera dhe te jete i pranishem gjate gjithe kohes qe 

do te kryhen punimet ne objekt, shoqeruar me dokumentacionin e meposhtme : 

a)      Kontrate pune e vlefshme 

b)      Diplome 



  

  

 Nga verifikimi i dokumentacionit te dorëzuar ne SPE nga operatori ekonomik është vërejtur se OE  ka 

ngarkuar në sistemin elektronik vetem deklaraten per Drejtuesin Teknik por nuk ka ngarkuar 

dokumentacionin shoqerues, konkretisht kontrate pune dhe diplome. 

Bazuar  ne VKM Nr.285/2021 “ Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”,  ne Nenin 82 te  VKM 

Nr.285/2021 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, ne piken 2/iii citohet: 

Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm 

ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё 

tё pёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e 

dokumenteve të tenderit pa devijim material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë .... 

iii. “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose dokumenteve 

të kërkuara në dokumentet e tenderit. 

 

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë që OE nuk 

e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 

Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

*  *  * 

 

20.Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” me Nipt K12911201C 

Operatori ekonomik ,  nuk ka arritur të paraqes dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon 

plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

Konkretisht nuk ka arritur te paraqes dokumentacionin si me poshtë: 

Ne piken 2.3.3 Kapaciteti teknik kërkohet : Operatori ekonomik duhet te percaktoje me ane te nje 

deklarate  Drejtuesin Teknik te punimeve ne objekt, i cili duhet te jete i perfshire ne licencen e shoqerise 

dhe te deklaroje se nuk eshte i angazhuar ne kontrata te tjera dhe te jete i pranishem gjate gjithe kohes qe 

do te kryhen punimet ne objekt, shoqeruar me dokumentacionin e meposhtme : 

a)      Kontrate pune e vlefshme 

b)      Diplome 



 Nga verifikimi i dokumentacionit te dorëzuar ne SPE nga operatori ekonomik është vërejtur se OE  ka 

ngarkuar në sistemin elektronik vetem deklaraten per Drejtuesin Teknik por nuk ka ngarkuar 

dokumentacionin shoqerues, konkretisht kontrate pune dhe diplome. 

Bazuar  ne VKM Nr.285/2021 “ Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”,  ne Nenin 82 te  VKM 

Nr.285/2021 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, ne piken 2/iii citohet: 

Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm 

ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё 

tё pёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e 

dokumenteve të tenderit pa devijim material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë .... 

iii. “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose dokumenteve 

të kërkuara në dokumentet e tenderit. 

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë që OE nuk 

e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 

Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

*  *  * 

 

21. Operatori ekonomik “XHAST” Shpk me Nipt K12512837I 

Operatori ekonomik ,  nuk ka arritur të paraqes dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon 

plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

Konkretisht nuk ka arritur te paraqes dokumentacionin si me poshtë: 

Ne piken 2.3.3 Kapaciteti teknik kërkohet: Operatori ekonomik duhet te percaktoje me ane te nje 

deklarate  Drejtuesin Teknik te punimeve ne objekt, i cili duhet te jete i perfshire ne licencen e shoqerise 

dhe te deklaroje se nuk eshte i angazhuar ne kontrata te tjera dhe te jete i pranishem gjate gjithe kohes qe 

do te kryhen punimet ne objekt, shoqeruar me dokumentacionin e meposhtme : 

a)      Kontrate pune e vlefshme 

b)      Diplome 

  

  

 Nga verifikimi i dokumentacionit te dorëzuar ne SPE nga operatori ekonomik është vërejtur se OE  ka 

ngarkuar në sistemin elektronik vetem deklaraten per Drejtuesin Teknik por nuk ka ngarkuar 

dokumentacionin shoqerues, konkretisht kontrate pune dhe diplome. 



Bazuar  ne VKM Nr.285/2021 “ Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”,  ne Nenin 82 te  VKM 

Nr.285/2021 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, ne piken 2/iii citohet: 

Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm 

ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё 

tё pёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e 

dokumenteve të tenderit pa devijim material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë .... 

iii. “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose dokumenteve 

të kërkuara në dokumentet e tenderit. 

 

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë që OE nuk 

e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 

Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatori ekonomik “SALILLARI”  me 

Nipt J62903125G  me adresë; Lagja 4 shtatori, nr. Pasurie 1/28,zona kadastrale nr.3682, Ura 

vajgurore,Dimal(Ish magazinat)perballe komisiariatit te policise ura vajgurore, Bashkia Dimal se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 70 500 000(shtatedhjete milion e peseqind mije)leke pa TVSH dhe 

84 600 000(tetedhjete e kater milion e gjashteqind mije) leke me TVSH/ totali i pikëve të marra [_____] 

është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

Sqarim: 

Ky njoftimin fituesi paraprak nga ana AK bëhet  në zbatim  te vendimin KPP Nr.232/2026 date 

03.02.2026 dhe vendimit 292/2026 date 20.02.2026 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR /OSE PERSONI I                            

AUTORIZUAR PREJ TIJ 

KRYETARI 

ARIF TAFANI 

(emri, mbiemri, firma, vula)    


